
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.131 97Segunda-feira, 02 DE MARÇO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO N° 090/2020

ORIGEM DO CONTRATO: PREGÃO Nº 003/2020-09/PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

CONTRATADO: ENOQUE PEREIRA BOMFIM 5942334021 0, CNPJ N° 
19.354.987/0001-70.
VALOR: R$ 6.471,00 (seis mil, quatrocentos e setenta e um reais).
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para aquisição de 
forma parcelada de água mineral em garrafões de 20 litros, de água mineral 
em garrafa de 500ml e recarga de gás glp 13kg para atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Administração.
PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO - 2020; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMI-
CA - 3.3.90.30.00. ATIVIDADES - 2.004, 2.006, 2.019 e 2.047.
VIGÊNCIA: 19 de fevereiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 19 de fevereiro de 2020.

Protocolo: 528567

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO N° 079/2020

ORIGEM DO CONTRATO: PREGÃO Nº 001/2020-09/PMP
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

CONTRATADO: A. S LOPES COM. IND. GRAFICA - ME, CNPJ N° 
05.231.416/0001-34.
VALOR: R$ 15.226,20 (quinze mil, duzentos e vinte e seis reais e vinte centavos).
OBJETO: contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para futura aqui-
sição de material de expediente para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente.
PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO - 2020; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMI-
CA - 3.3.90.30.00. ATIVIDADES -  2.051.
VIGÊNCIA: 19 de fevereiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 19 de fevereiro de 2020.

Protocolo: 528527

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

TOMADA DE PREÇO Nº. 01/2020-02-SEMED
A Comissão Permanente  de Licitações (SEMED), no uso de suas atribuições le-
gais, comunica aos interessados no Processo Licitatório supracitado, que teve 
como objeto Contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para construção 
de 04 salas de aula projeto FNDE Escola Municipal de ensino fundamental Amigo 
Valter Galhardi, com data de abertura no dia 11/02/2020 às 09:00 horas, que 
não acudiram interessados, restando a licitação ser declarada deserta.

Pacajá/PA, 12 de fevereiro de 2020.
HÉLIO DE SOUZA MORAES

Presidente
Protocolo: 528503

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO N° 095/2020

ORIGEM DO CONTRATO: PREGÃO Nº 003/2020-09/PMP.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

CONTRATADO: ENOQUE PEREIRA BOMFIM 5942334021 0, CNPJ N° 
19.354.987/0001-70.
VALOR: R$ 17.325,00 (dezessete mil, trezentos e vinte e cinco reais).
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para aquisição de 
forma parcelada de água mineral em garrafões de 20 litros, de água mineral 
em garrafa de 500ml e recarga de gás glp 13kg para atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Assistência Social.
PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO - 2020; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA - 
3.3.90.30.00. ATIVIDADES - 2.070, 2.097, 2.098, 2.094, 2.091, 2.077 e 2.075.
VIGÊNCIA: 19 de fevereiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 19 de fevereiro de 2020.

Protocolo: 528581

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO N° 084/2020

ORIGEM DO CONTRATO: PREGÃO Nº 001/2020-09/PMP.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ.

CONTRATADO: D G SPERN-ME, CNPJ N° 04.253.995/0001-53.
VALOR: R$ 19.575,30 (dezenove mil, quinhentos e setenta e cinco reais e 
trinta centavos).
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para futura aqui-
sição de material de expediente para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Administração.
PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO - 2020; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMI-
CA - 3.3.90.30.00. ATIVIDADES - 2.006, 2.004, 2.041, 2.012 e 2.019.
VIGÊNCIA: 19 de fevereiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 19 de fevereiro de 2020.

Protocolo: 528552

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200111

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-012SEMSA
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) P P F COM. E SERV. EIRELI
OBJETO Contratação exclusiva de Microempresa, Empresa de Pequeno Por-

te, Microempreendedor Individual e Cooperativa, para aquisição de material 
permanente hospitalar para estruturação da Unidade Básica de Saúde VS10, 
para atender a Secretaria Municipal de Saúde, no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 154.332,00 (cento e cinquenta e quatro mil, trezentos e 
trinta e dois reais).
VIGÊNCIA 27 de Fevereiro de 2020 a 27 de Fevereiro de 2021
DATA DA ASSINATURA 27 de Fevereiro de 2020

Protocolo: 528468

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200112

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-012SEMSA
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
OBJETO Contratação exclusiva de Microempresa, Empresa de Pequeno Por-
te, Microempreendedor Individual e Cooperativa, para aquisição de material 
permanente hospitalar para estruturação da Unidade Básica de Saúde VS10, 
para atender a Secretaria Municipal de Saúde, no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais)
VIGÊNCIA 28 de Fevereiro de 2020 a 28 de Fevereiro de 2021
DATA DA ASSINATURA 28 de Fevereiro de 2020

Protocolo: 528464

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PUBLICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-006SEMOB

CLASSIFICAÇÃO FINAL
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da Secretaria 
Municipal de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação 
comunica a todos os interessados que, após as providências tomadas pela 
Área Técnica, ora solicitada pela d. Controladoria Geral por meio de despacho 
anexado aos autos deste processo, novo julgamento das propostas comerciais 
apresentadas pelas empresas habilitadas, após as fases de recursos, refe-
rente ao processo licitatório no 2/2019-006SEMOB, na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS, que tem como objeto Contratação de empresa para serviços de 
construção de um ponto de mototáxi localizado no Bairro Vila Rica, no Muni-
cípio de Parauapebas, Estado do Pará,  fi cam CLASSIFICADAS as proponente: 
1º Lugar: OLIVEIRA E SILVA COM. DE ALIMENTOS E SERV. DE PALCOS com 
o valor total de R$ 108.546,38 (cento e oito mil, quinhentos e quarenta e 
seis reais e trinta e oito centavos); 2º Lugar GLOBAL EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM com o valor total de R$ 108.648,72 (cento e 
oito mil seiscentos e quarenta e oito reais e setenta e dois centavos); 3º Lu-
gar JVX CONSTRUTORA E INCORÓRADORA EIRELI-ME com valor total de R$ 
112.633,06 (cento e doze mil, seiscentos e trinta e três reais e seis centavos); 
4º Lugar SPAÇO INCORPORAÇÕES & CONSTRUTORA LTDA-ME com valor total 
de R$ 115.752,09 (cento e quinze mil, setecentos e cinquenta e dois reais 
e nove centavos); 5º Lugar R. R. CRUZ CONSTRUTORA EIRELI com valor 
total de R$ 118.629,96 (cento e dezoito mil seiscentos e vinte e nove reais e 
noventa e seis centavos); 6º Lugar P.H.D. MATOS EIRELI com valor total de 
R$ 118.947,52 (cento e dezoito mil novecentos e quarenta e sete reais e cin-
quenta e dois centavos). 7º Lugar GHL CONSTRUTORA EIRELI com valor total 
de R$ 121.043,42 (cento e vinte e um mil quarenta e três reais e quarenta e 
dois centavos); 8º Lugar MIRANDA E FARIAS CONSTRUÇÕES LTDA-EPP com 
valor total de R$ 123.992,01 (cento e vinte e três mil novecentos e noventa 
e dois reais e um centavos); 9º Lugar RETI PRÉ-MOLDADOS E COMÉRCIO 
EIRELI com valor total de R$ 125.210,49 (cento e vinte e cinco mil duzentos 
e dez reais e quarenta e nove centavos) e 10º Lugar CONTEC SERVIÇOS DE 
CONSULT. TECNOLOGIA EIRELI-ME com valor total de R$ 127.979,34 (cento e 
vinte e sete mil novecentos e setenta e nove reais e trinta e quatro centavos). 
Sagrando-se vencedora do certame a empresa OLIVEIRA E SILVA COM. DE 
ALIMENTOS E SERV. DE PALCOS com o valor total de R$ 108.546,38 (cento e 
oito mil, quinhentos e quarenta e seis reais e trinta e oito centavos), por ter 
apresentado a proposta mais vantajosa para Administração e atendido todos 
os requisitos do edital, conforme relatório técnico.

PARAUAPEBAS - PA, 27 de fevereiro de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 528405

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO  DE ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-021SEMOB

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS comunica a todos os interessados que a Sessão de Abertura das 
Propostas Comerciais referente ao processo licitatório na modalidade CON-
CORRÊNCIA Nº 3/2019-021SEMOB, que tem como objeto Registro de Preços 
para execução de passagem molhada nos cruzamentos de ruas e avenidas 
com drenagem superfi cial (meio fi o e sarjeta), no Município de Parauapebas/
PA, será no dia 05 de Março de 2020, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões 
da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, 
Quadra Especial, S/N, no município de Parauapebas, Estado do Pará.   

PARAUAPEBAS - PA, 28 de Fevereiro de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo: 528201


